Приложение 4

к "Положению о порядке подготовки

и проведения поисковых работ

на территории РФ и за ее пределами".

_______________________________

"_____" _______________ 2____ г.

ДОГОВОР О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПОИСКОВЫХ РАБОТ

Главное управление по увековечению памяти о погибших защитниках Отечества МО РФ, в лице регионального представительства в __________________________________________________ ____________________________________________, именуемого в дальнейшем "Заказчик", в лице руководителя регионального представительства ____________________________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и региональное представительство ____________________________________________________ области (республики), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _____________________________________, действующее на основании _________________, с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя к исполнению следующие виды работ в соответствии с Программой проведения поисковых работ:

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

1.2. Место и сроки проведения работ:  _______________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

2.1. Указанные в п.1.1. работы проводятся в соответствии с "Положением о порядке подготовки и проведения поисковых работ на территории РФ и за ее пределами" (далее Положение).

2.2. Исполнитель обязуется выполнить принимаемые на себя работы качественно, в полном объеме, в согласованные сроки.

2.3. При наличии средств у Заказчика на осуществление Программы проведения поисковых работ он может оплатить полностью или частично стоимость проводимых работ. Решение о выделении средств принимает Заказчик. При принятии решения о выделении средств после подписания договора смета расходов становится неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1).

2.4. Договор может быть заключен и при отсутствии средств у Заказчика. В этом случае подразумевается, что выполнение работ по Договору осуществляется на привлеченные Исполнителем средства в соответствии с Положением.

2.5. Для осуществления работ Заказчик ______________________________________________ (оплачивает, не оплачивает, выделяет материальные средства - нужное записать) _____________________________ (полностью, частично - нужное записать) смету расходов Исполнителя в размере __________________________________________________________________ (сумма цифрами и прописью) ____________________________________________________________ (единовременно или поэтапно - нужное записать).

2.6. Удовлетворение сметы расходов осуществляется (указать вид оплаты - перечисление на расчетный счет Исполнителя в кредитном учреждении или выдача его представителю наличных средств авансом под отчет в кассе Заказчика, выделение и передача материальных средств, иное):

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

2.7. Заказчик осуществляет текущий финансовый контроль и может потребовать в любое время письменный финансовый отчет о ходе выполнения работ.

2.8. Сроки и объем перечисления средств по настоящему договору (п.2.5) могут быть изменены в случае задержки или неполного поступления поступления средств из бюджетов разных уровней на расчетные счеты Заказчика.

2.9. По окончании срока действия договора Исполнитель в месячный срок предоставляет Заказчику развернутый отчет об использовании выделенных Заказчиком финансовых и материальных средств по форме, утвержденной Заказчиком.

2.10. Исполнитель может делегировать часть своих полномочий по договору юридическим лицам и общественным объединениям без образования юридического лица, действующим на территории Исполнителя, согласно заключенных с ними договоров о сотрудничестве и в соответствии с Положением. В этом случае указанные субъекты договоров о сотрудничестве получают от Исполнителя "Направления для проведения поисковых работ на территории ____________________ ________________________"., заверенные гербовой печатью и подписью руководителя Исполнителя. Работа указанных субъектов договоров на территории Заказчика без оформленных Направлений не допускается, а по прибытии их они не должны Заказчиком допускаться к проведению работ, о чем Заказчик должен поставить в известность Исполнителя.

2.13. Найденные при производстве поисковых работ останки воинов передаются по Акту Заказчику для дальнейшего их торжественного захоронения на воинских мемориалах.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, а также в случае, когда нарушены установки Положения, Исполнитель обязан в течение 10 рабочих дней сообщить об этом Заказчику.

3.2. Заказчик вправе дать в течение 10 рабочих дней письменное уведомление Исполнителю о возврате выделенных согласно п.2.5. средств. Исполнитель обязан возвратить или перечислить эти средства в течение 3 рабочих дней с момента получения письменного уведомления.

3.3. При нарушении Положения возможность продолжения Исполнителем работ рассматривается Заказчиком в установленном Положением порядке. В случае виновности Исполнителя в нарушении норм настоящего договора и Положения Заказчик вправе расторгнуть договор и требовать бесспорного возврата выделенных средств. Уведомление об этом передается Исполнителю в письменной форме.

3.4. В случае установленного нецелевого использования средств Исполнитель возвращает в бесспорном порядке неизрасходованные средства Заказчику.

3.5. При нарушении норм действующего законодательства при проведении работ ответственность Исполнителя определяется в соответствии с действующим законодательством.

3.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение настоящего договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. При изменении состава материальных затрат помимо представленной сметы расходов, а также данных пп.1.2., Исполнитель ставит Заказчика в известность об этом в течение 10 рабочих дней в письменном виде с предоставлением финансовых и прочих документов, подтверждающих изменения. Стороны совместно рассматривают эти изменения и вносят коррективы в финансирование работ либо решают вопрос о целесообразности их проведения.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Все возникающие вопросы по заключенному договору разрешаются путем переговоров с составлением протокола переговоров, подписанного обеими сторонами. При невозможности достижения соглашения этим путем возникшие разногласия разрешаются согласно действующего законодательства.

5.2. Настоящий договор может быть изменен или дополнен путем составления соответствующих документов, которые становятся неотъемлемой частью договора.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу со момента подписания и действует до ____________________ г. Основанием для прекращения его действия является Акт приемки-сдачи работ, подписанный сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Заказчик:

Исполнитель:

______________________________________
___            _______________________________________

______________________________________
___            _______________________________________

______________________________________
___            _______________________________________

______________________________________
___            _______________________________________

______________________________________
___            _______________________________________

Директор ___________________ (____________)
     _______________________________________

м.п.

     м.п.